АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЦЕНТР МОНИТОРИНГА И РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « » (pttyOtLcLs 2022 г. №

«Об итогах муниципальной Недели иностранных языков»

Согласно плану работы Центра мониторинга и развития образования, в рамках
деятельности муниципальных предметных центров (МПЦ) и с целью развития
творческих способностей учащихся, повышения мотивации в изучении иностранных
языков, выявления талантливых и одарённых школьников с 14 по 18 февраля в г. Улан-
Удэ прошла муниципальная Неделя иностранных языков.

126 школьников из ОО№№ 2, 3. 5. 8, 9. 14, 17. 18. 19, 20, 21, 25, 27. 32. 33. 35. 37, 40,
42. 43, 44, 49, 50, 51, 52, 54. 55, 56, 64, 65. РБНЛИ. НИ СОШ приняли участие в
конкурсах: «Читаем Достоевского на разных языках», «Cosplay-FEST», «Poetry is life» и
«В мире сказки».

Члены жюри определили победителей и призеров конкурсов
На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Недели иностранных языков (Приложение №1);
2. Наградить дипломами победителей, призеров, номинантов Недели иностранных

языков (Приложение №2);
3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров

(Приложение №2);
4. Объявить благодарность членам жюри за плодотворную и качественную работу

(Приложение №3);
5. Наградить грамотами организаторов за профессионализм в организации и

проведении Недели иностранных языков (Приложение №4);
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЦМРО Вставская Н.В.

Азаматова Ирина Семеновна, Центр мониторинга и развития образования, аналитик т.37-25-89,
azamatovairina@mail.ru

mailto:azamatovairina@mail.ru

Приложение №1
к приказу № /!)

от «/#» t> 2022г

Итоги конкурсного мероприятия «Читаем Достоевского на разных языках»

№ ФИ участника ОО Класс Баллы Ин.язык
1 Слепнева Анастасия МАОУ СОШ №50 11 6 Английский
2 Антонян Мелине МАОУ СОШ №25 11 19 Английский
3 Удыкова Алла МАОУ СОШ №35 9 6 Английский
4 Стовбур Семен МАОУ СОШ №64 10 6 Английский
5 Цыбенова Сэсэг МАОУ СОШ №20 10 7 Английский
6 Голубева Яна МАОУ СОШ №35 11 11 Английский
7 Карбаинова Екатерина МАОУ «Гимназия №14» И 14 Французский
8 Тудупов Буянто МАОУ «ЛГ №3» 9 16 Французский
9 Шагдарова Асель МАОУ СОШ №49 9 19 Английский
10 Мантатов Александр МАОУ СОШ №49 9 17 Английский
11 Далбаева Ирина МАОУ СОШ №49 9 8 Английский
12 Малаканова Кристина МАОУ СОШ №49 9 8 Английский
13 Улугбашева Алина МАОУ СОШ №49 9 12 Английский
14 Покацкая Дарья МАОУ СОШ №64 11 13 Китайский
15 Арымбеков Арман МАОУ СОШ №9 10 10 Английский
16 Попова Вероника МАОУ «Гимназия №14» 10 11 Немецкий
17 Цымбылова Алтана МАОУ СОШ №55 1 1 5 Английский
18 Василевский Герман МАОУ СОШ №19 И 6 Английский
19 Токтохоева Алина МАОУ СОШ №9 9 13 Китайский
20 Цзян Сарана МАОУ СОШ №9 9 13 Китайский
21 Разуваева Юлия МАОУ СОШ №52 И 9 Английский
22 Иванова Вероника МАОУ «Лицей№27» 10 8 Английский
23 Дожонова Валерия МАОУ «Лицей№27» 11 9 Английский
24 Ринчинов Юмжин МАОУ СОШ №35 9 6 Английский
25 Баднаева Софья МАОУ «Лицей№27» И 18 Китайский
26 Будашеев Алдар МАОУ СОШ №35 10 8 Английский
27 Карнапольцева

Анастасия
МАОУ СОШ №19 10

7
Английский

28 Шаргаева Ринсо МАОУ «Гимназия №33» 10 11 Английский
29 Батожаргалова Юмжана ГБОУ РБНЛИ№1 И 17 Английский
30 Гребенщикова Сандра МАОУ «СОШ №2 с

УИОП»
10

7
Английский

31 Грицанова Елизавета МАОУ СОШ №37 10 4 Английский
32 Волков Дмитрий МАОУ СОШ №52 и 18 Английский
1 'I33 Хао Дарья МАОУ «ЛГ №3» 9 20 Английский
34 Лю Цюши МАОУ «ЛГ №3» 9 18 Английский
т 5 Лопилов Арсалан МАОУ «Гимназия №33» 9 12 Английский
36 Ирдынеева Сарюна МОУ НИСОШ 10 7 Английский
37 Тобоева Мария МАОУ «ЛГ№3» 9 15 Английский

Итоги конкурсного мероприятия «Cosplay-FEST»

№ ФИ участника ОО Класс Баллы
Английский язык *

3-4 классы
1. Хуриганов Алексей Павлович МАОУ СОШ № 17 3 9
2. Хорбухонов Тамир Сергеевич МАОУ СОШ № 20 3 6
3. Казаченко Матвей МАОУ СОШ №21 4 6

5-6 классы (индивидуальные)
4. Бандурович Жанна МАОУ Лицей № 27 5 9
5. Новосёлова Виктория Станиславовна МАОУ СОШ № 17 5 6
6. Николаева Вероника МАОУ ЛГ № 3 5 4
7. Дондокова Номина МАОУ ЛГ № 3 5 4
8. Базарова Дари Биликтоевна МАОУ СОШ № 20 6 4
9. Новолодская Алина МАОУ Лицей № 27 6 3

5-6 классы (группы)
10. Акматова Медина, Чирков Арсений,

Кузнецов Вова
МАОУ СОШ №51 6 6

И. Мятлева Анна, Ильин Владимир МАОУ СОШ № 40 5 4
7-8 классы

12. Кукушкин Илья Алексеевич МАОУ СОШ № 17 8 9
13. Васильев Андрей Вячеславович (вне

конкурса)
МАОУ СОШ № 17 8 9

9-11 классы
14. Трофимова Елизавета МАОУ СОШ № 5 10 9
15. Болонева Дана Андреевна МАОУ СОШ № 17 9 класс 6
16 Жалсараева Алина МАОУ ФМШ № 56 9 класс 6
17. Бояркина Анастасия МАОУ СОШ №51 10

класс
6

Немецкий язык
18. Палагний Никита МАОУ ЛГ № 3 И

класс
9

Французский язык
19. Митапова Уянга МАОУ ЛГ № 3 9 класс 5

Китайский язык

20. Лю Цюши МАОУ ЛГ № 3 9 класс 8

21. Нимаева Алина (вне конкурса) МАОУ ЛГ № 3 9 класс 6

22. Кикеева Ингляна МАОУ ЛГ № 3 7 класс 5

Ш
И

П
Ш

И
И

’
'ill’ll

♦ I
*

'
Г |

*
?

'
•

; » Ь » » f 1 !
■

’
Т >

.
*

Конкурс чтецов на английском языке “Poetry is life”

№ ФИ участника ОО Класс Баллы
1 Ефремова Арина МАОУ СОШ № 65 6 8
2 Цыбенов Булат МАОУ СОШ № 40 6 7
3 Соколов Степан МАОУ СОШ № 18 5 6
4 Андреева Маргарита МАОУ ЛГ № 3 5 9

5 Родионов Никита МАОУ СОШ № 64 6 10
6 Павлова Валерия МАОУ СОШ № 52 6 3
7 Аюшеев Максар МАОУ СОШ № 52 5 3
8 Цыренжапова Сэсэг МАОУ СОШ № 44 5 5
9 Намсараева Сарюна МАОУ СОШ № 44 5 6.5
10 Халяев Лаврентий МАОУ СОШ № 44 6 5.5
И Яковлев Кирилл МАОУ СОШ № 20 6 7
12 Чернявский Дмитрий МАОУ СОШ № 43 6 4,5
13 Митыпова Елена МАОУ Гимназия 33 5 12
14 Труфанов Артем МАОУ СОШ № 32 5 4
15 Дармаева Даяна МАОУ СОШ № 49 6 11
16 Акжигитова Диана МАОУ СОШ № 5 6 9.5
17 Николаев Артур МАОУ СОШ № 42 6 10
18 Галсанова Сэлмэг МАОУ СОШ № 55 6 9
19 Лыгденова Алина МАОУ СОШ №37 5 9
20 Вяликов Даниил МАОУ СОШ № 65 8 7.5
21 Войт Анастасия МАОУ СОШ № 64 8 8
22 Павлова Дарья МАОУ СОШ № 40 8 6
23 Батуев Тимур МАОУ ЛГ № 3 8 11.5
24 Дабаев Тамир МАОУ СОШ № 27 7 10
25 Андреев Владимир МАОУ СОШ № 8 8 6
26 Гаврилова Вероника МАОУ СОШ № 17 8 9.3
27 Кукушкин Илья МАОУ СОШ № 17 8 9
28 Окунева Алина МАОУ СОШ № 19 8 10.5
29 Воробьев Данил МАОУ СОШ № 5 7 9
30 Ситников Леонид МАОУ СОШ № 2 8 8
31 Иванов Константин МАОУ СОШ № 2 8 6.5
32 Усова Мария МАОУ Гимназия 33 8 И
33 Наговицын Илья МАОУ СОШ № 64 И 10
34 Очирова Номина МАОУ ЛГ № 3 И 9,6
35 Федотова Софья МАОУ ЛГ № 3 9 9
36 Ракшаев Булат МАОУ СОШ № 52 10 8.5
37 Тунин Юрий МАОУ СОШ № 27 9 5.3
38 Линейцев Дмитрий МАОУ Гимназия 33 И 9,6
39 Артугаева Валерия МАОУ СОШ № 19 11 8
40 Жигжимаева Санжима МАОУ СОШ № 54 10 9,3
41 Шафоростов Илья МАОУ СОШ № 35 9 9
42 Крюкова Вероника МАОУ СОШ № 49 9 8,3
43 Трофимова Елизавета МАОУ СОШ № 5 10 12
44 Цырендылыкова Номина ГБОУ РБНЛИ 10 7
45 Эрдынеева Кристина ГБОУ РБНЛИ 10 9
46 Басалгина Екатерина МАОУ СОШ №37 9 6,5
47 Афанасьева Алина МАОУ СОШ № 37 10 6

Итоги конкурсного мероприятия «В мире сказки на английском языке»

№ Название сказки ОО Класс Баллы

(всего 25
баллов)

-

1 The Turnip (Репка) МАОУ СОШ № 49 2 23
2 The Little House (Теремок) МАОУ СОШ № 49 2 25*
3 The Great Race (Великая гонка) Прогимназия №108 2-4 23
4 How does a fox's tail turn white МАОУ лицей № 27 4 24

(Как хвост лисы стал белым)
5 Золушка Cinderella МАОУ Гимназия №33 5 23 -

Приложение №1
к приказу № /О

от « 2022г

Список победителей и призеров «Читаем Достоевского на разных языках»

№ ФИ участника ОО Клас
с

Место ФИО педагога

Китайский язык
1 Хао Дарья МАОУ «ЛГ №3» 9 1 Бальчинова Арюна

Юрьевна
2 Лю Цюши МАОУ «ЛГ №3» 9 11 Цыбикова Дарима

Бадмажаповна
3 Баднаева Софья МАОУ «Лицей №27» И II Федорова Сэсэг

Дондоковна
Немецкий язык

1 Тобоева Мария МАОУ «ЛГ №3» 9 III Шарагулова Елена
Валерьевна

Французский язык
1 Волков Дмитрий МАОУ «СОШ №52» 11 I Федорова Татьяна

Михайловна
2 Тудупов Буянто МАОУ «ЛГ №3» 9 II Бобкова Наталия

Георгиевна
3 Карбаинова

Екатерина
МАОУ «Гимназия
№14»

11 III Жаркова Наталья
Николаевна

Английский язык
9 классы

1 Шагдарова Асель МАОУ «СОШ №49» 9 I Клюева Ирина
Даниловна

2 Мантатов Александр МАОУ «СОШ №49» 9 II Клюева Ирина
Даниловна

11 классы
1 Антонян Мелине МАОУ «СОШ №25» 11 I Олзоева София

Владимировна
2 Батожаргалова

Юмжана
ГБОУ «РБНЛИ№1» И II Никифорова Людмила

Бадмаевна

i1 .
з i.

 /
■ ii

ki
tln

 и

Список номинантов

«За креативность и артистизм»

№ ФИ участника ОО Класс ФИО учителя
1 Валуйко Ирина МАОУ «СОШ №49» 9 Клюева Ирина Даниловна
2 Шагдарова Асель МАОУ «СОШ №49» 9 МАОУ «СОШ №49»

«За эстетику и эмоциональность»
3 Арымбеков Арман МАОУ «СОШ №9» 10 Шулу нова Надежда

Васильевна
4 Шаргаева Ринсо МАОУ «Гимназия

№33»
10 Черненко Юлия Алексеевна

6 Разуваева Юлия МАОУ «СОШ №52» И Федорова Татьяна
Михайловна

7 Петрова Арина МАОУ «СОШ №49» 9 Клюева Ирина Даниловна
7 Улугбашева Алина МАОУ «СОШ №49» 9 Жапова Сэсэг Валерьевна

Список победителей и призеров «Cosplay-FEST»

№ ФИ участника ОО Класс Место ФИО педагога
1. Хуриганов Алексей МАОУ СОШ № 17 3 1 Шарбунаева Элеонора

Базаровна
2 Бандурович Жанна МАОУ Лицей № 27 5 1 Федорова Сэсэгма

Догдоновна
3. Акматова Медина,

Чирков Арсений,
Кузнецов Вова

МАОУ СОШ № 51 6 1 Копейкина Евгения
Александровна

4. Кукушкин Илья МАОУ СОШ № 17 8 1 Галичкина Оксана
Николаевна

5. Трофимова
Елизавета

МАОУ СОШ № 5 10 1 Санжиева Ц.С.

6. Палагний Никита МАОУ ЛГ №3 11 1 Шарагулова Елена
Валерьевна

7. Митапова Уянга МАОУ ЛГ №3 9 1 Бобкова Наталия
Георгиевна

8. Лю Цюши МАОУ ЛГ №3 9 1 Цыбикова Дарима
Бадмажаповна

Список номинантов

№ ФИ участника ОО Класс Номинация
Английский язык

3-4 классы
1. Хорбухонов Тамир МАОУ СОШ № 20 3 Наши надежды
2. Казаченко Матвей МАОУ СОШ №21 4 Наши надежды

5-6 классы
3. Новосёлова Виктория МАОУ СОШ № 17 5 За полноту воплощения

образа
4. Николаева Вероника МАОУ ЛГ №3 5 За непредсказуемость
5. Дондокова Номина МАОУ ЛГ №3 5 За изящество исполнения
6. Базарова Дари

Биликтоевна
МАОУ СОШ № 20 6 За обаяние

7. Новолодская Алина МАОУ Лицей № 27 6 Лицо с обложки -ч

8. Мятлева Анна, Ильин
Владимир

МАОУ СОШ № 40 5 За искренность
исполнения »

7-8 классы *

9. Васильев Андрей
Вячеславович (вне
конкурса)

МАОУ СОШ № 17 8 Настоящий джентльмен

9-11 классы 5
4

10. Болонева Дана
Андреевна

МАОУ СОШ № 17 9 За выразительность
образа

И. Жалсараева Алина МАОУ ФМШ № 56 9 За творческий подход
12. Бояркина Анастасия МАОУ СОШ №51 10 За исполнительское

мастерство
Китайский язык

13. Нимаева Алина (вне
конкурса)

МАОУ ЛГ №3 9 Любовь спасёт мир

14. Кикеева Ингляна МАОУ ЛГ №3 7 За выразительность речи • •*

• ■ -«5

-*

Список победителей и призеров чтецов «Poetry is life»

№ ФИ участника ОО Класс Место ФИО педагога
—

1 Митыпова Елена МАОУ
Гимназия 33

5 1 Черненко Юлия
Алексеевна

2 Дармаева Даяна МАОУ СОШ №
49

6 2 Цыдыпова Людмила
Аркадьевна

3 Николаев Артур МАОУ СОШ №
42

6 3 Сульжук Наталья
Леонидовна

3 Родионов Никита МАОУ СОШ №
64

6 3 Цыренжапова Валентина
Николаевна

г, ‘

4 Батуев Тимур МАОУ ЛГ №3 8 1 Шохоева Екатерина
Николаевна - ”»т

5 Усова Мария МАОУ
Гимназия 33

8 2 Жимбеева Дашима
Дашидоржиевна

U • а МВ

6 Окунева Алина МАОУ СОШ №
19

8 3 Тубанова Татьяна
Павловна

7 Трофимова
Елизавета

МАОУ СОШ №
5

10 1 Санжиева Цыцык
Санжиевна

8 Наговицын Илья МАОУ СОШ №
64

11 2 Пурбуева Бадмасу
Арсалановна

9 Очирова Номина МАОУ ЛГ №3 11 3 Аюшеева Туяна
Бальжиновна

10 Линейцев Дмитрий МАОУ
Гимназия 33

И 3 Чимитдоржиева
Жаргалма Пирангалаевна

— ■

1

■

Список номинантов

№ ФИ участника ОО Класс Номинация
1 Ефремова Арина МАОУ СОШ № 65 6 Выразительное исполнение
2 Андреева Маргарита МАОУ ЛГ №3 5 Оригинальное исполнение
3 Акжигитова Диана МАОУ СОШ № 5 6 Настоящий любитель

английского языка

Объявить благодарность членам жюри за плодотворную и качественную работу

Список победителей и призеров «В мире сказки на английском языке»
- -

№ Название сказки ОО Класс Мест
о

ФИО педагог^

1 The Little House
(Теремок)

МАОУ СОШ № 49 2 I Шактамаева Дарима
Геннадьевна

2 How does a fox’s tail
turn white (Как хвост
лисы стал белым)

МАОУ лицей № 27 4 И Нагуслаева Дулмажап
Гомбожаповна

• 4
«0

<

3 The Turnip (Репка) МАОУ СОШ № 49 2 III Шактамаева Дарима
Г еннадьевна

4 The Great Race
(Великая гонка)

МАОУ
Прогимназия №108

2-4 III Шипицына Анастасия
Викторовна. 4

-4

5 Cinderella (Золушка) МАОУ Гимназия
№33

5 III Богданова Мария
Иннокентьевна

Приложение №3
к приказу №

от « 2022г

1

«Н

-4

-4
«

- Жаповой Сэсэг Валерьевне, учителю английского языка МАОУ «СОШ №49»;
- Цыдыповой Людмиле Аркадьевне, учителю немецкого и английского языков МАОУ
«СОШ №49»; .

- Базарсадуевой Жаргалме Цырен-Доржиевне, учителю английского языка МАОУ
«СОШ №49»;
- Гармаеву Жаргалу Зориктоевичу, звукооператору МАОУ СОШ №49;
- Хазагаевой Вере Олеговне, учителю английского языка МАОУ Гимназия №33;
- Трепецовой Виктории Викторовне, учителю английского языка МАОУ Гимназия
№33;
- Жимбеевой Дашиме Дашидоржиевне. учителю английского языка МАОУ Гимназия
№33;
- Чимитдоржиевой Жаргалме Пирангалаевне. учителю английского языка МАОУ
Гимназия №33;
- Бальжировой Марине Васильевне, учителю английского языка МАОУ Гимназия №33;
- Манзархановой Оксане Даниловне, учителю английского языка МАОУ «СОШ №40»;
- Дульяниновой Людмиле Алексеевне, учителю английского языка МАОУ «СОШ
№40».

I

* -‘ИИ

Приложение №4
к приказу № А?

от «/<? »^И/ 2022г

Наградить грамотами организаторов за профессионализм в организации и
проведении Недели иностранных языков (Приложение №4)

- Клюеву Ирину Даниловну, учителя английского языка МАОУ СОШ №49, члена
ММО и оргкомитета Недели иностранных языков, организатора конкурса «Читаем
Достоевского на разных языках»

- Иванову Наталью Федоровну, заместителя директора по УВР МАОУ ЛГ №3;
- Пяткову Татьяну Алексеевну, учителя английского языка УВР МАОУ ЛГ №3:
- Колпецкую Марину Юрьевну, учителя английского языка УВР МАОУ ЛГ №3;
- Дамбаеву Ирину Октябрьевну, учителя английского языка УВР МАОУ ЛГ №3;
- Аюшееву Туяну Бальжиновну, учителя английского языка УВР МАОУ ЛГ №3;
- Цыбикову Дариму Бадмажаповну. учителя китайского языка МАОУ ЛГ №3;
- Бобкову Наталию Георгиевну, учителя французского языка МАОУ ЛГ №3;
- Шарагулову Елену Валерьевну, учителя немецкого языка МАОУ Л Г №3;
- Черненко Юлию Алексеевну, руководителя ММО. учителя английского языка МАОУ
Гимназия №33;
- Тихов-Тинникову Ирину Николаевну, руководителя ММО. учителя английского
языка МАОУ СОШ №40;
- Тугулоу Ольгу Доржиевну, к.филол.н., доцента кафедры филологии стран Дальнего
Востока Восточного института БГУ им. Д.Банзарова;
- Кореневу Марину Радиевну, к.п.н.. доцента кафедры немецкого и французского
языков БГУ им. Д.Банзарова;
- Черкун Елену Юрьевну, доцента, зав. кафедрой немецкого и французского языков
БГУ им. Д.Банзарова.